
2020 年 4 月 30 日 

報道関係者各位 

株式会社ポラスタン 

代表取締役 菅克己 

「フェイスシールド」制作・販売のご案内 

拝啓 新緑の候、ますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。平素はなにかとご厚情にあ

ずかり誠にありがとうございます。 

 さて、このたび弊社では、地元川口の「野崎真空樹脂工業株式会社」様と共同で「フェイ

スシールド」を開発し、販売することにいたしました。全国的に不足する医療資材を、日々

奮闘される医療機関へ届けたいとの思いを、弊社の SNS で発信したところ、野崎真空樹脂

工業株式会社様よりご連絡をいただき、すぐにプロジェクトが始動しました。早速、医療機

関からのご依頼をいただき、試作品を試してもらい、何度か改良を重ね、当製品を納入いた

しました。 

まだまだ発展途上の製品ではございますが、私たちは医療機関を支援するという使命と共

に、ウィルスの感染拡大によって、急激に悪化する経済の中、何とか頑張ろうとする、地元

中小企業同士、手をとりあって、この未曽有の難局を乗り切りたいという思いもございます。 

つきましては、なにとぞ貴媒体でも取り上げていただきたく、ここにご案内する次第です。

ご提案するフェイスシールドやその他の製品詳細につきましては、添付した資料をご参照

ください。なお、この件についてのお問い合わせは、下記までお願いいたします。 

敬具  

記 

広報担当：辻 仁美 

電話：048-259-1350 ＦＡＸ：048-611-7278 

住所：埼玉県川口市仲町 2-33 

E-mail：h.tsuji@plstn.co.jp 

 

以上 

 



開発製品  資料 

フェイスシールド（複数医療機関に納入済み） 

        

 

 

飛沫防止用アクリルボード（縦型・横型 店舗窓口や会議室に） 

         
 

 

                   


